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Remiss av betänkandet Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen 
Sverige (SOU 2018:78) U2018/04199/UH 
 
 
Högskolan Väst överlämnar härmed sitt svar på ovan nämnda remiss. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av Prorektor Jan Theliander efter föredragning av Prefekt 
Gunnar Peterson. I handläggningen har även Carl-Fredrik Miles från International Office 
deltagit. 
 
 
 
 
 
Jan Theliander 
Prorektor 
 
    Gunnar Peterson  

Prefekt 
     
     
 
    Carl-Fredrik Miles 
    Internationell handläggare 
 
 

  



 2(2)
  

 

 
 Datum Diarienummer 

 20190318 2018/1956 A15  
 

   

 
 
Remiss av betänkandet Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige (SOU 
2018:78 
 
Övergripande kommentarer 
Högskolan Väst ställer sig bakom de förslag som framförs i utredningen då de i mångt och mycket syftar 
till att stärka svenska lärosätens förmåga att verka på en internationell utbildningsmarknad, att etablera 
strategiska partnerskap och att förbättra förutsättningarna att dra till sig resurser.  
 
3.6.1 
Högskolan delar utredningens slutsatser när det gäller att tydlighet i ansvar och samordning av 
helhetsbilden av Sverige som kunskapsnation är bra och särskilt viktig. En nationell plattform är ett 
viktigt steg men sammansättningen av styrgruppen för denna plattform bör bestå av en större andel 
lärosäten än utredningen föreslår. Lärosätenas erfarenhet och breda internationella kontaktnät inom 
sektorn kan på så sätt bättre tas tillvara i plattformens arbete. Förslaget om SI:s utökade uppdrag med att 
informera och stötta arbetet med Sverige som en internationell kunskapsnation är bra.  
 
5.4.2 
Vi delar utredningens bild av samordningsbehov och utveckling av processen med att komma till Sverige 
som avgiftsskyldig student. Vi ställer oss även bakom förslagen på förtydliganden av UHR:s, UKÄ:s och 
lärosätenas roll i detta.  
 
6.6.1 
Förslaget med migrationsrättsliga aspekter med ett delegerat ansvar till lärosätena enligt den 
nederländska modellen med certifiering är positivt, då det flyttar hantering av ärendena närmare 
verksamheten. Det leder förhoppningsvis till förbättrar kvalitet och kortare tidsaspekter. Högskolan 
anser att detta förslag bör prövas med reservation för att man också tar ställning till resursfrågan då 
ansvaret för beredning delvis förskjuts.   
 
8.4.2 
Högskolan är kritisk till inrättandet av ett nytt program för flaggskeppsstipendier till högt kvalificerade 
studenter och menar att lärosätena bör få besluta om detta själva inom ramen för en kraftigt ökad budget 
för stipendier. Det ska i detta sammanhang understrykas att kvalitet i utbildning och forskning alltid 
måste vara styrande ifråga om tilldelning av särskilda medel. Risken med nuvarande förslag är att endast 
ett fåtal lärosäten kan nyttja dessa medel och de lärosäten som är aktuella inte är i behov av det. Med en 
ökad budgetram och nationell samordning kan varje lärosäte själva besluta om stipendier till denna 
grupp och det kan användas i nationell marknadsföring framöver.  


